
1 
 

 

 

 

PODKLADY PRO JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY MONITOROVACÍHO VÝBORU 

INTERVENCE: 40.73 – VODOHOSPODÁŘSKÁ OPATŘENÍ V LESÍCH 

5. kolo příjmu žádostí 

Rozpočet intervence 

Celková finanční alokace na tuto intervenci činí 6,2 mil. EUR. Pro 5. kolo příjmu žádostí je 
plánována alokace 1,2 mil. EUR, tj. cca 33 mil. Kč (ta bude ještě navýšena o standardní 
předpokládaný úbytek projektů). Ve 3. kole příjmu žádostí bylo na tuto intervenci 
zaregistrováno 13 žádostí v celkové výši 63,7 mil. Kč a doporučeno 12 žádostí v celkové výši 
58,5 mil. Kč.  

 
 

Změny oproti 3. kolu příjmu žádostí 
 

 
1. Změny preferenčních kritérií (PK):  

 
 u preferenčního kritéria č. 2 Projekt se týká odstranění škod způsobených 
povodněmi je bodové ohodnocení zvýšeno o 20 bodů z 35 na 55 bodů. 

 
Odůvodnění: aktuální povodňová situace 

 
Preferenční kritéria 

 
Pokud bude v rámci administrativní kontroly zjištěno, že žadatel nesplňuje podmínky 
daného kritéria, nebudou body uděleny. V případě, kdy se žadatel posune do nižší 
kategorie, obdrží body v této nižší kategorii. 
Po udělení bodů ze strany SZIF jsou preferenční kritéria závazná a jakékoliv nesplnění 
podmínek preferenčních kritérií nebo předložení nepravdivých či neúplných údajů 
pro hodnocení preferenčních kritérií se posuzuje jako nedodržení podmínek dotace; C. 
 
Veškerá níže uvedená kritéria jsou hodnotícího charakteru. 
 
Pokud je u bodovacího kritéria uvedena i druhá úroveň číslování, lze zvolit pouze jednu 
možnost výběru (tj. např. pouze 1.2.) 
 
V případě rovnosti bodů rozhoduje výše požadované dotace, tzn., Žádosti s nižší 
požadovanou dotací mají přednost. 
 
 
  



2 
 

 

Č. Kritérium 
Možný 

bodový zisk 

1. Plocha povodí, ke kterému se úprava vztahuje 

1.1. Rozsah lesních pozemků*2 + Rozsah ostatních pozemků ≥ 250 50 

1.2. 50 < Rozsah lesních pozemků*2 + Rozsah ostatních pozemků < 250 30 

1.3. Rozsah lesních pozemků*2 + Rozsah ostatních pozemků ≤ 50 15 

Body lze udělit, pouze pokud se projekt týká provádění preventivních protipovodňových opatření, tzn. 
žadatel uplatňuje kód výdajů 001 nebo 003. 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Přílohy č. 6, ve které autorizovaná 
osoba potvrdila rozsah dotčených pozemků. 
V případě, že žadatel předkládá více příloh č. 6, tzn. žádá na úpravy pro více vodních toků, bude 
výpočet rozsahu proveden jako součet všech rozsahů lesních pozemků*2 + součet rozsahů ostatních 
pozemků. 

2. Projekt se týká odstranění škod způsobených povodněmi 35 55 

Body lze udělit, pouze pokud se projekt týká odstranění škod způsobených povodněmi, tzn. žadatel 
uplatňuje kód výdajů 008, 009 nebo 010. 

3. Převažující kategorie lesa, kde je projekt realizován 

3.1. Lesy ochranné  30 

3.2. 

Lesy zvláštního určení mimo lesy, v nichž jiný důležitý veřejný zájem 
vyžaduje odlišný způsob hospodaření a uznané obory a samostatné 
bažantnice - kategorie uvedené pod body g) a h) odst. 2, § 8 zák. 289/1995 
Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů 

15 

Hodnocení se provádí podle potvrzení OLH (vzor je součástí Žádosti o dotaci), že místo realizace se 
nachází na PUPFL zahrnutých do příslušné kategorie lesa dle zákona 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů.  
V případě, že se místo realizace nachází na pozemcích zasahujících do více kategorií, hodnotí se 
kategorie převažující. 

4. V projektu je realizována výstavba suché nádrže 30 

Body lze udělit, pouze pokud je v rámci projektu realizována výstavba suché nádrže dle TNV 75 2415, 
tzn., že žadatel uplatňuje kód výdajů 005. 

5. 
Žadatel realizuje projekt alespoň z části v rizikovém povodí IV. řádu 
z pohledu možného výskytu přívalových srážek 

30 

Nárok na body se ověřuje podle čísla povodí uvedeného v Souhlasu odborného lesního hospodáře 
(OLH) s technickým řešením projektu; předvyplněný vzor bude součástí formuláře Žádosti o dotaci. 
Body budou uděleny, pokud se alespoň část projektu nachází v rizikovém povodí IV. řádu. 

6. Typ žadatele  

6.1. 

Soukromý vlastník, nájemce, pachtýř nebo vypůjčitel PUPFL, spolek 
vlastníků, nájemců, pachtýřů nebo vypůjčitelů PUPFL, vysoké školy a školy 
zřízené kraji, popř. subjekty, jejichž kapitál drží nejméně z 50 % jeden 
z těchto subjektů. 

10 

6.2 
Obec, dobrovolný svazek obcí nebo jejich spolek, popř. subjekty, jejichž 
kapitál drží nejméně z 50 % obec, dobrovolný svazek obcí nebo jejich spolek. 

5 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Posuzuje se právní 
forma žadatele, případně vlastnická struktura žadatele. 

7. Žadatel předložil v daném kole na danou operaci pouze jednu žádost 10 

Nárok na body se posuzuje dle IS SZIF. Žádosti stažené žadatelem do 7 dnů od podání žádosti 
v souladu s podmínkou uvedenou v kap. 7, bod 1 se do počtu podaných žádostí nezapočítávají. 

 


